ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

« <А6 » чМо̂ а-тулс̂  2025 года № fQ7

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевскош района
от 1 ноября 2024 года №284

В целях актуализации и повышения эффективности реализации
муниципальной программы Вейделевского района «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общественного самоуправления в
Вейделевском районе», утвержденной постановлением администрации
Вейделевского района от 1 ноября 2024 года №284, руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального
района «Вейделевский район», а также в соответствии с решением
Муниципального совета Вейделевского района от 24.12.2024 года № 5 «О
бюджете муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» п о с т а н о в
л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Вейделевского района от 1 ноября 2024 года №284 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общественного самоуправления в
Вейделевском районе»:

1.1. Изложить в новой редакции согласно приложениям:
1.1.1. Подраздел 1 «Основные положения» и подраздел 5 «Финансовое

обеспечение Муниципальной программы Вейделевского района» раздела II
«Паспорт муниципальной программы Вейделевского района «Развитие
общественного самоуправления в Вейделевском районе» (приложения №1 и
№2);

1.1.2. Подраздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий 1» раздела III «Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Оказание на конкурсной основе муниципальной поддержки ТОС, ставшими
победителями районного конкурса «Лучший проект ТОС» (приложение №3);

2

1.1.3. Подраздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий 2» раздела IV «Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Материальное стимулирование территориальных общественных
самоуправлений -  победителей ежегодного районного конкурса «Лучшее
территориальное общественное самоуправление Вейделевского района»
(приложение №4).

2. Заместителю начальника управления по организационно
контрольной и кадровой работе -  начальнику организационно-контрольного
отдела администрации района Гончаренко О.Н. опубликовать настоящее
постановление в печатном средстве массовой информации муниципального
района «Вейделевский район» Белгородской области «Информационный
бюллетень Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. разместить данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Вейделевского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Вейделевского района -  руководителя аппарата главы
администрации района Лемзякову Ю.А.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
официального опубликования.

Глава администрации
Вейделевского района А.Самойлова

3

Приложение №1
к постановлению
администрации

Вейделевского района
от » 03> 2025 года

Jfe /О/

П. Паспорт Муниципальной программы Вейделевского района «Развитие
общественного самоуправления

в Вейделевском районе»

1. Основные положения

Куратор муниципальной
программы

Лемзякова Юлия Алексеевна -  заместитель
главы администрации Вейделевского
района -  руководитель аппарата главы
администрации района

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Снустикова Елена Александровна -
начальник управления по организационно
контрольной и кадровой работе
администрации Вейделевского района

Период реализации
муниципальной программы 2025-2030 г.г.

Цели муниципальной программы Развитие системы общественного
самоуправления Вейделевского района

Направления (подпрограммы)
муниципальной программы -

Объемы финансового
обеспечения за весь период
реализации, в том числе по
источникам финансирования:

Источник финансового
обеспечения

Объем
финансового
обеспечения,
тыс. рублей

Местный бюджет (всего),
из них: 3544,0

- межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета
(справочно)

0,0

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета (справочно)

0,0

- муниципальный бюджет 3544,0
Внебюджетные источники 0,0

4

Связь с национальными целями
развития/государственными
программами Белгородской
области

Комфортная и безопасная среда для жизни.
Показатель национальной цели:
-Благоустройство не менее чем 30 тыс.
общественных территорий и реализация
в малых городах и исторических
поселениях не менее чем 1600 проектов
победителей Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной
городской среды к 2030 году

Связь с целями развития
Вейделевского района /
стратегическими приоритетами
Вейделевского района

Жилищно-коммунальная сфера и
благоустройство

оочЯ
CD

о
хо
оо
Ех©роXоtoО
со

сТ
l3hoр
сооляо

ГОиCD
04
5to*О)ня
Е
CD

ЯонояяяXя

‘сяяВяя
ёяя
ЕЯг
04
5
§CDН

U)я.©

4ьОО

U)о©

©оо

04

04

©
ОС

©о

©о

©
©

©
©

©©

©
©

©
©

© 1
5 2to 2
* КCD ©Н X
о й.3 ho d р  Я
СО сгО 3Л j
§ 4S  &3 яо

CD
©н
Е
яw
О
©йро
ЯОхо

©
©

о
©

оо

о
©

©о

о
©

©
©

■&
CD
toлho
2
CD*
©

E la*
CD H_ я © я

5 CD to H
н яP о
О ft3  ̂ho н
P  я
w  M  о яЯ wяо

©
©

©
©

©
©

©©

©
©

©
©

CDоня
я
Я:
©
5toй
CDн
со4о
CDхо

.Р 2

Q Я

О

©

©

©

о

00

оя
ОС

4Я
ОС

©©4Я40.

I зР (jj о
Я Я о СИ „о £

CD

3

ю

©

©

©

-J

оо

©

MlрЯ о
О  Sя йО У  й Я X  ̂
я  н  CD
я S  g 3 о о
”  Я W в* О яяя

оо
©
CDоя
CDя
CDя

яяР J0я
яяоЯг
я

©о
рг2я
оё &

я&яXря я я

ю
©ю©
1ч>
©(Ч)©
ю © © —)

©
©
©оо

©
©
©©

©
©©
©

ГОо
CDXо

©
5to*
CDняоЯг
о
©я
CD-2
в*яяря- о о и оXо- о ©
CDоя
CDя

- CDяяя
яо■ Xоtoр
н

- Ер
©х;
©
Й
CDяг

соя
ftСП
5
to
*а>
ня
Е
п>яо
но
яяя
яя

яя
е
Я:
0\
5
to
Яftч

Ct 1
5 2to 9
* Кft о\ Н X
Z  £о й

в*а»
to
fa

l3fa й Я я
И  я
о п>
я
Я н  о 43

w  Яяо
►©*
ft

43
н
я

ясо
оо\
я
яо
няо
яо

2
ft
я
СП
5
to
Яftи ч к я

2 ~ н
я

яяо
■яо
СП
5

ft

оя̂ н я фhri ЯЯ
Яо

-в -п>43чя

яя

ftо
ня
Еяс
СП
S
to
*rtч
я 4о
ft
яо

ч  : t

Я В Я £> „
1 1  8 5 § о

со
Я
ftOt
5
to
*ct
ня
Е
ft
Яо
чо
яяя
яя

а> 1
5 2
to
Щ йа> а\ н х
я  g

*

-& 1
<t
to
J543
ё 20- ft
я й

ft
ч

ро Я5 В о й
я
Я ч  о 3 ^ я я о►е*ft

43
Ч
Я

Яя

о
СП
яяо
чяо
чо

3 !
5 яп>
§  й2  ̂Ч ft

ояЭ
яяо

►е*ft
43
чя

яя

ftо
4  я
Е
Я(
СП
5
to

о
о

оо

оо

оо

о
о

оо

оо

оо

оо

оо

оо

ос»о

оо

оо

to  00
О  ОНо о
оLHооо
оо

03
■ to

to оо
О  оно о
ооно04
оо to

оо

оо

оо

оо

оо

оо

оto
toсососоо
QQ
о

00
оо

оо
о

04ю

оо
to

to
ф
соОс

ос-W
о

сооо

00оо

00
to

оо
to

ОО
to

to
фСО
ос

оо

оо

оо

оо

оV#о

оо

оо

оо

оо

оо

оо

оо

оо

оо

юсососоо
ф
о
о

оо
оо

оо
оо

СП

Ос

СП

о
ОС

о о

он

ОС

00

со

Ос

- муниципальный
бю

дж
ет

- межбю
джетные

трансферты
из

областного
бюджета

(справочно)

межбю
джетные

трансферты
из

федерального
бюджета

(справочно)

М
естный

бюджет
(всего), из

них:

Комплекс
процессных

мероприятий:
«Оказание

на
конкурсной

основе
муниципальной

поддержки
ТОС,

ставш
ими

победителями
районного

конкурса
«Л

учш
ий

проект ТО
С»

к-* Наименование
мероприятия

(результата),
источник

финансового
обеспечения

850
0503

13
4

01 29990
200

13
4

01
ю

Код
бю

дж
етной

классификации

о
о

о
о

400

400 и»

2025
Объем

финансового
обеспечения

по
годам, тыс. рублей

о
о

о
о

300

300 -р.

2026

о
о

о
о

300

300 си

2027

о
о

о
о

i~.4S4V*сь. Cs 04

2028

о
о

о
о о. сь <1

2029

о
о

о
о С\ о> 00

2030

о
о

о
о

1048

1048 40

Всего

ICm
0
1

sp

s

cr>
cd8

I  §

i i i

■г

I9
ft
i®̂

сэ-ч>

оо

<-и

II
I  & i .

0
1

g
8

-I

at
S3

.S3

с

I

Н
ераспределенны

й
резерв

(местный
бю

дж
ет)

Внебю
джетные

источники
- местный

бю
джет

- межбю
джетные

трансферты
из

областного
бюджета

(справочно)

- межбю
джетные

трансферты
из

федерального
бюджета

(справочно)

М
естный

бюджет
(всего), из

них:

М
ероприятие

1
«Оказана

финансовая
поддержка

председателям
ТОС, улич комам

и
старостам

насланных
пунктов

»

Внебю
джетные

источники
- местный

бю
джет

- межбю
джетные

трансферты
из

областного
бюджета

(справочно)

Наименование
мероприятия

(результата),
источник

финансового
обеспечения

00С/1
О
оС/1оСО

ё £
О

Оtoto40чо40о

00С/|©
8
8

is:
8

to

5 Я Ь ор° "ZLо
а «Я fuр нВ й 5 оЯ St

о
о

о
о

о
о

о
о

о
4»

О
00
о
о

40
Оto

о
о

о
О СО toоtoС/i

оottH
CD2
■e*
я
ЯfaXnоtoо*-1ооo\
CDоa
CDa
CDaaa
aо*4оЗаfas
Hap
T3
c\a
CDSt

оо оо оо о
о

о
о
сю
оо toоо оо -р*

toоto04

0,0 о
оо о

4»о о
4Jо о

4Jо
00
о
о

СОto О
оо о

о С /1

to©to-o

оо оо оо о
о

о
о
и>ГО U)toоо оо 04

toоto00

о
о

о
о

о
о

о
о

оо СО
to toо

О
о
о -о

to
©to40

оо о
о

оо о
о

о
о

со
to

u>toоо о
© оо

to
©
u>
©

оо о
о
оо о

о
о
о

to
4 0
04.

>—* о04to
оо оо 40

COо
CD>1о